
1 
 

APSTIPRINĀTS 

ar (izglītības iestādes nosaukums) direktora  

2022. gada __._______rīkojumu Nr. _____ 

 

 

 

 

 

DOBELES MĀKSLAS SKOLA 

(izglītības iestādes nosaukums) 

Reģ. nr. 4575902606 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS  2022. – 2025. gadam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZSKATĪTS pedagoģiskās padomes  

2022. gada 30. augusta sēdē, prot. Nr. 3  

 

 

 

IZSKATĪTS Skolas padomes 

2022. gada 14. septembrī  sēdē, prot. Nr.1 

 

 

 

SASKAŅOTS  

Dobeles novada Izglītības pārvaldes  

vadītāja Aija Didrihsone 

2022. gada __. ________  

 



2 
 

 

Izglītības iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, pamatojoties uz Izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021.-2027. gadam, kur aktuālie mērķi ir: 

 Kompetenti pedagogi;  

 Mūsdienīgs un kvalitatīvs izglītības piedāvājums; 

 Atbalsts ikviena izaugsmei;  

 Efektīva izglītības sistēma un resursu pārvaldība.  

 

Attīstības plāns izstrādāts saskaņā ar: 

➢ Zemgales plānošanas reģiona attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kur 

galvenie rīcības virzieni ir: 

✓ Moderna un inovatīva vides attīstība; 

✓ Izglītības procesa individualizācija; 

✓ Starpnozaru sadarbība; 

✓ Izglītojamo inovācijas; 

✓ Tehnoloģiju prasmes; 

✓ Radošuma attīstība. 

 

➢ Dobeles attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kur noteikts: 

✓ Rīcības virziens – izglītība visos vecumos. 

✓ Rīcības virziena sasniegšanas uzdevumi: 

• Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību; 

• Nodrošināt pieejamu un kvalitatīvu interešu, profesionālās ievirzes 

izglītību; 

• Attīstīt profesionālo izglītību un mūžizglītības piedāvājumu; 

• Veicināt darba tirgum atbilstošu izglītības piedāvājumu un 

infrastruktūru. 

 

➢ Dobeles novada Izglītības pārvaldes darbības mērķu sasniegšanai izvirzītie rīcības 

virzieni: 

✓ Izglītības kvalitātes - izglītības procesa, satura, vides un pārvaldības - 

nodrošināšana katrā izglītības iestādē; 

✓ Mērķtiecīgs izglītības iestādes pašvērtēšanas process. 

 



3 
 

Izglītības iestādes 

MISIJA - Mūsdienīgs Mākslas un kultūrizglītības izcilību un inovāciju centrs Dobeles 

novadā, kurā izglītojamais apgūst  pamatprasmes un jaunākās zināšanas vizuāli plastiskajā 

mākslā  un dizainā. 

 

VĪZIJA - Dobeles Mākslas skola ir izglītības iestāde, kas attīsta izglītojamo radošumu, 

konkurētspēju darba tirgū. 

 

Izglītības iestādes attīstības prioritātes 
(Norādītas atbilstoši izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajām prioritātēm,  

pašvaldības/dibinātāja prioritātēm, kā arī izglītības iestādes noteiktajām prioritātēm.) 

 

Izglītības iestādes attīstības prioritāte un sasniedzamie rezultāti 

Prioritāte: Jaunā satura mācību plāna izveide izglītības programmā “Vizuāli 

plastiskā māksla”. 

Kvalitatīvie 

sasniedzamie rezultāti: 

Līdz 2023.gada.1.septembrim izveidots jauns mācību plāns 

izglītības programmas “Vizuāli plastiskā māksla III pieci gadi, 

2090 stundas”. 

 

Kvantitatīvie 

sasniedzamie rezultāti: 

Izveidoto izglītības programmu īsteno ne mazāk kā 10 

izglītojamie katrā klašu grupā – kopā ne mazāk kā – 32 

izglītojamie. 

Skolā ir materiāli tehniskā bāze atbilstoši izglītības kvalitātes 

nodrošināšanai. 

 

Izglītības iestādes attīstības prioritāte un sasniedzamie rezultāti 

Prioritāte: Motivēt izglītojamos, atbalstot individuālo kompetenču attīstību. 

Kvalitatīvie 

sasniedzamie rezultāti: 

Iespēja izglītojamajiem pašapliecināties, iegūt motivāciju, 

piedaloties konkursos un izstādēs, plenēros,  kā arī 

ārpusskolas aktivitātēs (izstāžu, muzeju apmeklējumus u.tml.). 

Kvantitatīvie 

sasniedzamie rezultāti: 

Radošo aktivitāšu dalībnieku skaits palielinās par 15%. 

 

Izglītības iestādes stratēģiskie mērķi 
(Izriet no pašvērtēšanas rezultātā iegūtās informācijas, kā arī norādītajam  

pie turpmākās attīstības vajadzībām.) 

 

Izglītības iestādes stratēģiskais mērķis un sasniedzamie rezultāti Izglītības kvalitātes 

joma (-as), ar kuru      

(-ām) mērķis saistīts 

Mērķis: Izveidot jauna satura mācību plānu izglītības 

programmā “Vizuāli plastiskā māksla”. 

Kvalitatīvas 

mācības 

Kvalitatīvie 

sasniedzamie rezultāti: 

No 2023.gada 1.septembra uzsākts 

īstenot izglītības programmas “Vizuāli 

plastiskā māksla III pieci gadi, 2090” 

stundas.gada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 



4 
 

Kvantitatīvie 

sasniedzamie rezultāti: 

2023.gada 1.septembrī izglītības 

programmu uzsāk īstenot ne mazāk kā 

20 izglītojamie 

 

 

 

Izglītības iestādes stratēģiskais mērķis un sasniedzamie rezultāti Izglītības kvalitātes 

joma (-as), ar kuru      

(-ām) mērķis saistīts 

Mērķis: Motivēt izglītojamos, organizējot darbu mazās 

grupās. 

Laba pārvaldība 

Kvalitatīvie 

sasniedzamie rezultāti: 

Pilnveidota diferencēta pieeja 

mācīšanās procesā, ieviešot darbu 

mazās grupās (dažādām grūtības 

pakāpēm). 

 

Kvantitatīvie 

sasniedzamie rezultāti: 

Mācīšanas procesā pielietotas ne mazāk 

kā trīs veida pieejas dažādām grūtības 

pakāpēm.  

 

 

Izglītības iestādes stratēģiskais mērķis un sasniedzamie rezultāti Izglītības kvalitātes 

joma (-as), ar kuru      

(-ām) mērķis saistīts 

Mērķis: Sniegt individuālu atbalstu atbilstoši izglītojamā 

vajadzībām viņa talantu attīstībai 

Laba pārvaldība 

Kvalitatīvie 

sasniedzamie rezultāti: 

Dalība un sasniegumi pašvaldības un 

Latvijas mēroga konkursos un izstādēs.  

 

Kvantitatīvie 

sasniedzamie rezultāti: 

Izglītojamo sasniegumi valsts 

konkursos un izstādēs pieaug katru gadu 

par 7%. 

 

 

Audzināšanas darba prioritātes 
(Norādāmas vērtības cilvēkcentrētā veidā, izvirzāmi prioritārie uzdevumi audzināšanas darbā  

un karjeras izglītībā.) 

 

VĒRTĪBAS  - radošums, sadarbība, atbildība. 

 

Audzināšanas darba prioritārais uzdevums un sasniedzamie rezultāti 

Prioritāte: Veicināt izglītojamā izpratni par vērtībām un tikumiem. 

Sasniedzamie rezultāti: 

 

Izglītojamie ikdienas darbā un, pārstāvot izglītības iestādi dažādos 

pasākumos, demonstrē izpratni par vērtībām un tikumiem. 

 

Audzināšanas darba prioritārais uzdevums un sasniedzamie rezultāti 

Prioritāte: Bagātināt izglītojamā kultūrvēsturisko pieredzi. 

 

Sasniedzamie rezultāti: 

 

Izglītības ieguves procesā izglītojamajiem ir nodrošināta 

iespēja bagātināt kultūrvēsturisko pieredzi, apmeklējot 

izstādes, muzejus, Latvijas kultūrvēsturiskās vietas.   

 



5 
 

Prioritāte karjeras izglītībā un sasniedzamie rezultāti 

Prioritāte: Sagatavot  izglītojamos tālākai profesionālai izaugsmei, karjeras izvēlei, 

turpināt izglītību vidējā speciālā līmenī. 

Sasniedzamie rezultāti: 

 

Izglītojamiem mērķtiecīgi tiek raisīta interese un organizēti 
karjeras attīstības atbalsta pasākumi atbilstoši vajadzībām un 

vēlmēm par iespējām turpināt mākslas izglītību vidējā 

speciālā līmenī. 

 

 


